
Město Příbram Pro 'ednání ZM
Odbor řízení ro'ektů a dotací Dne 04.12.2023

Název bodu jednání:
Návrh na odpis nedobytné pohledávky vůči MEGA s.r.o.

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: PhDr. Marie Pílíkova', vedoucí OŘPD
-

Projednáno: v Radě města Příbram dne 13.11.2023 R.usn.č.0993/2023

Text usnesení RM: Rada města

doporučuje ZM

schválit odpis nedobytné pohledávky vet výši 439.635,89 Kč, evidované vůči společnosti MEGA a.s.. za
ngvyčerpanou dotaci v rámci projektů „Uprava zahrady v přírodním ;tylu při MŠ V Zahradě, Příbram III“,
„Uprava zahrady v přírodním stylu při MŠ Školní, Příbram VIII" a „Uprava zahrady v přírodním stylu při
MŠ Bratří Čapků, Příbram VI|“,

ňnancovan/ýcřh
v rámci Operačního programu Životní prostředí 2007-2013.

Napsala: Mgr, Anna Fečikk' '

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města

schvaluje — neschvaluje

odpis nedobytné pohledávky ve výši. 43963589 Kč, evidované vůči společnosti MEGA a.s., za
ngvyčerpanou dotaci v rámci projektů „Uprava zahrady v přírodním ;tylu při MŠ V Zahradě, Příbram |||",
„Uprava zahrady v přírodním stylu při MŠ Školní, Příbram VIII“ a „Uprava zghrady v přírodním stylu při
MŠ Bratří Čapků, Příbram V||“, financovaných v rámci Operačního programu Zivotni prostředí 2007-2013.

Dúvodová zpráva:
Rada města předkládá zastupitelstvu města Návrh na odpis nedobytné pohledávky vůči MEGA sr.o., za
ngvyčerpanou dotaci v rámci projektů „Uprava zahrady v přírodním ;tylu při MŠ V Zahradě, Příbram |||",
„Uprava zahrady v přírodním stylu při MŠ Školní, Příbram VIII“ a „Uprava zgwhrady v přírodním stylu při
MŠ Bratří Čapků, Příbram V||“, financovaných v rámci Operačního programu Zivotní prostředí 2007-2013.

Město Příbram — Odbor řízení projektů a dotací (OŘPD) — eviduje vsoučasné době pohledávku vůči
společnosti MEGA'as. Drahobejlova 142/54, Praha 9 ve výši 43963589 Kč za nevyšerpanou dotaci
v rámci projektů „Uprava zahrady vpřírodnim stylu při MŠ VZahradě, Příbram |||", „Uprava zahrady
v přírodním stylu při MŠ Školní, Příbram VIII“ a „Uprava zahrady v přírodním stylu při MŠ Bratří Čapků,
Příbram Víl".

Smlouva o dílo mezi městem a společností MEGA a.s. byla uzavřená dne 3132015. Smlouvou o dílo byl
termín dokončení prací stanoven do 31.10.2015. Tento termín nebyl zhotovitelem dodržen, kpředání
stavby došlo dne 31.01.2016. V rámci Operačního programu Životní prostředí 2007-2013 byl stanoven
nejzazší termín způsobilosti výdajů — 31.12.2015. Vzhledem k této skutečnosti byly výdaje vynaložené
v roce 2016 poskytovatelem dotace zařazeny mezi nezpůsobilé, nebylo na ně tedy možné čerpat dotaci.
Společnost MEGA a.s. byla upozornéna, že za nedodržení termínu díla může mít za následek ohrožení
čerpání dotace, a to dopisem ze dne 11.11.2015 a taktéž na osobních jednáních. Pozdní dokončení díla
mělo vliv na proplacení faktur vcelkové výši 891.916,81 Kč vč. DPH a nebylo možné je zahrnout do
způsobilých výdajů, a tak město Příbram 2 dotace v rámci výše uvedených projektů nevyčerpalo celkem
439.635,89 Kč. Nq základě těchto skutečností byla městem Příbram společnosti MEGA a.s. zaslána
dne 30.11.2016 Zádost o úhradu nevyčerpané části dotace, na kterou společnost, MEGA a.s.
reagovala zasláním Námitky proti úhradě nevyčerpané části dotace (viz přílohy). Uhrada tedy
nebyla doposud provedena, protoje nyní vedenajako pohledávka.

]



Tato pohledávka byla předána kdalšímu postupu JUDr. T. Samkovi, advokátovi advokátní kanceláře

Holá, Samek, advokátní kancelář s.r.o., IČO 03250202, se sídlem Pražská 140, Příbram I, 261 01

Příbram. JUDr. Samek dne 26.10.2023 zaslal stanovisko, ve kterém mimo jiné uvádí, cituji:

„Z postupu stran během roku 2016 lze pak dovodit, že k určité dohodě na řešení veci došlo, když město a
zhotovitel v lednu 2016 uzavřeli dodatek ke smlouvě o dílo, kde byla řada výdajů vypuštěna na základě
dohody stran. Následně pak došlo kzadržení části ceny díla, která nebyla proplacena během doby
realizace dotačního projektu (tedy do 31.12.2015), čímž bylo způsobeno právě to, že nebyla zařazena do

uznatelných výdajů, ač dle stavu díla vdobe k28.12.2015 (došio ke kolaudační prohlídce a následné

kolaudaci) bylo dílo možné s výhradami převzít a cenu díla doplatit oproti kupříkladu složené jistotě či

jiným zajišťovacím prostředkům. O tom však strany nehovořily a toto neřešily, kdy město dobrovolně

přistoupilo k tomu, že využije možnosti dílo nepřevzít a zejména dotčenou část ceny díla neuhradit (což
samo o sobě byl postup, který město mohlo, ale nemuselo zvolit, když bylo možné jednat o proplacení
dané části ceny díla oproti poskytnutí adekvátní záruky — pak by dle mého názoru nešlo o nedovolenou

změnu závazku ze smlouvy).

Město navíc, jak jsem pochopil (pokud tedy situaci vnímám správně), následně zadrženou částku

zhotoviteli díla proplatilo bez toho, aby svůj uplatňovaný nárok na případnou újmu (viz výše) započetlo

oproti nároku zhotovitele na doplacení ceny díla. Tím samo způsobilo, že příslušné neuznatelné výdaje

byly vynaloženy, ač být vynaloženy nemusely — mesto mohlo o danou částku, přinejmenším dotací

dotčených neuznatelných výdajů — platbu vůči zhotoviteli snížit právě s ohledem na to, že nebylo možné

dotaci v dané výši (i v důsledku postupu města) čerpat.

Ze všech uvedených důvodů se domnívám, že uplatňovat případný nárok na náhradu dané újmy
vůči zhotoviteli by bylo s ohledem na spornost její existence (tedy příčinné souvislosti mezi postupem
zhotovitele, zpožděním provádění díla, ale i nedoplacením jeho ceny a navazujícím krácením dotace) i na
skutečnost, že město samo se celou řadou svých kroků na vzniku krácení dotace podílelo, krajně

problematické.

K tomu pak přistupují i názory soudů, že podmínky poskytnutí dotace, pokud by jejich porušení mělo být
důvodem odpovědnosti za následné krácení dotace ze strany zhotovitele, by měly být pro zhotovitele

předvídatelné již v době, kdy smlouvu o dílo uzavíral, nikoliv vyplývat až z průběhu provádění díla (tak

Nejvyšší soud ve svem rozsudku ze dne 25. 2. 2004, sp. zn. 29 Cdo 2700/2000,
uvedl: „Nepředvídatelnou škodou je taková škoda, jejíž vznik nemohla povinná strana předvídat
s přihlédnutím ke všem skutečnostem, ktere znala nebo méia při obvyklé péči znát vdobě vzniku

závazkového vztahu, přičemž se právem domnívala, že zporušení povinnosti, kterého se dopustila,
taková škqda nemůže vzniknout“, dále je třeba poukázat na nález Ústavního soudu ze dne 28. 8. 2018,

sp. zn. |. US 2283/17, kde je konstatováno, že ve vztahu k objektivní odpovědnosti je třeba adekvátní

příčinnou souvislost aplikovat obezřetně, když současně je nutne poukázat i na komentářovou literaturu,
která uvádí, že „Podle teorie adekvátností je třeba přičítat pouze takove kauzální škodlivé následky,

jejichž vznik byl předvídatelný podle obecne životní zkušenosti z hlediska zkušeného pečlivého jedince,

jež nejsou mimo jakoukoliv pravděpodobnost. V rozsahu adekvátní příčinnosti se tak nahrazuje taková

škoda, která je adekvátně přičitatelná, a vztahuje se na ní ochranný účel porušené nebo jinak dotčené

normy“).

Všechny uvedené důvody mne vedou k závěru, že není na místě, aby město pohledávku za uvedenou

společnosti vsoučasné době evidovala, když je na místě domnívat se, že taková pohledávka
v takové výši ve skutečnosti pravděpodobně nikdy neexistovala. Z uvedeného důvodu také

nebylo městem pokračováno v jejím uplatňování a vymáhání, neboť případný soudní spor by pro
město představoval vysoké riziko dalšich finančních ztrát spojených s financováním sporu i případných
nákladů řízení protistrany.“

Přílohy: .
Smlouva o dílo

Dodatek smlouvy o dílo

Příslib vypořádání závazku
Žádost o úhradu nevyčerpané části dotace ze dne 30.11.2016

Námitka proti úhradě nedočerpané dotace — dopis MEGA a.s. ze dne 13.12.2016

2



/
Š/lšýlfz l/Í/a,

o OPiRACNl PROGRAM EVROPSKÁ UNIí Pravndu,_
(V v

Zivom! Pnosvkwl
ímpskýlnndpmrtgíonunlluzvq , uaumapňmdu.

1—

06%; SMLOUVA o DÍLO
"*
5 c. „Í /osm/2015

E (schvátena RM dne 09, 03. 2015, č. usn. 202/2015)a)
% Číslo smlouvy zhotovitele: 8/15005IU
: 09 podle 5 2586 a nás!, zákona Clsio 89/2001? Sb., občanský zákoník, (dále jen 02)

Toulo smbuvou se zhotovitel zavazuje k proveden! díla a objednatel se zavazuje k zaplaceniceny za jeho provedení.

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednani: Město Příbram
Sídlo;

Tyršova 108. 261 01 PllbramStatutární zástupce: Ing. Jindřich Vařeka, starostaIČ:
00243132

DIČ;
C200243132

Bankovní spojení: Česká spořiteina, &. 5.
(3m účtů:
l_Jprava zahrady v pflrodnlm styiu pří MS VZahradé, Příbram III 1046—521 689309l0800Uprava zahrad v přítodnlm stylu pň MŠ Bratří Čapků, Příbram VII 90018-521689309/0800Uprava zahrady v přirodnlm stylu pň MŠ Školní. Přibr 200037-5216 9309/0800Za finanční plněn! odpovida: ivana ZelenkováZa vecne plněn! odpovida: Bc. Zdeněk Skalou
Za věcný obsah smlouvy odpovida: Mgr. Radka Sku lovéZa obsahovou a technickou specifikaci plnění odpovídá: Ing. Jan Hauptman

1.2. Zhotovitel: MEGA 1.8.
Sídlo:

Drahobejlova 1452/54,190 00 Praha 9Slatutáml zástupce“ Ing. Luboš Novák. CSc., statutem! reditelIČ; 44567146DIČ: CZ44567146
Bankovnl spojeni : Ceska spoh'teina &&C. účiu:

3186810042700
Zapsaný u Měsbkého soudu v Praze, odd" B, vložka 9113

se dohodly. ie jejich zakázkový vztah se rldl občanským zákoníkem. & to zejména ust 5 2586 a násl.02. ve smyslu ktereho pak uzavlrajl (uto smtouvu 0 duo (dále jen "smlouva').

Zástupci obou stran uvedeni v odst. 1.1. a 1.2. prohlašuji, že podle zákona, stanov, společenskésmlouvy nebo jiného obdobného predpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvynení třeba podpisu jiné osoby.

1.3. Oprávnění zástupci !( jodnáni:
Ve věcech smluvnich:

. Objednater Ing. Jindřich Valeka, stamsta

. Zhotovitel: Ing. Luboš Novák, sialutáml ředitel

Ve véoech odborných:
- Po dobu dodávky bude objednatele na stavbě zastupoval: Bc Zdeněk Škaloud - VEGDUCIOSHI, Bc Richard Hedat - referent OSHI, Ing. Jan Hauplman — relerem OSHQ, Maří jsouoprávněni ke všem úkonům týkajlclm se plneni smlouvy, vyjma zmeny ci doplnění tétosmlouvy a díla Zástupci objednatele kontroluj! kvalitu prováděných prací, jsou povinni aoprávnění ověřit, zda zhotoviteiem vyúčtované prace odpovídají skutečne provedeným

-
(ár



& onmcm paocnm rvaopsxA UNIE
'
Provodu,

v
ŽIVOTNÍ Pkosmtoi [wopstýlondpmrcgíondlnlmzvoj vzduchapřimdu

I' dohodnutým dodávkám a výkonům. Jsou dále oprávněni resit technicke probiémy a

, předběžné projednával změny a doplňky díla, jsou oprávněni provádět rozhodnutí, týkající se

_ projekčních zmen dna, provedeni dodatečných zkoušek nebo overeni, odstraněn! nebo

„ náhrady prací. které nejsou vsouladu spodminkami smlouvy. Uvedené osoby nejsou

,'. technickým domrem ve smyslu stavebního zákona

. Zástupcem zhotovitele na stavba je: Ing. Stanislav Kratochvil. který je povefen Hzenlm

siavebnlch praci, koordinaci subdodavatelů a řešením všech problémů, souvisejlclch

s reaiizacl dua.

u. PŘEDMĚT DÍLA

2.1 Stavební práce na akci „Výběr zhotovitele s1avebnlch prací » Úprava zahrady v přlrodnlm stylu pri

MS v zahradě. MŠ Školní a MŠ Bram Čapků'
- vše vpodobě a kvame blize specíflkovaných vprojektove dokumentaci stavby (dále jen PD) a

v rozsahu, daném dle nasledujicich příloh, ktere jsou nedílnou součást! této smlouvy:

přimha č.1: položkový tozpoóex stavby

Předmětem plněn! je tedy zhotoven! díla v podobě a kvalitě dle projektové dokumentace stavby (dale

rez PD) zpracovane společnost! Asaprojekt Zdabofska 24, Příbram V - Zdaboř. IČ 10205124, v

3/2013, a to v rozsahu a za použití konkrétnlch materiálů a zarizeni dle prilohy č.1 této smlouvy o dllo, '
\

2.2 anss popis: ]
Sjednane dilo bude provedeno vsouladu s obecne závaznými předpisy, připadne podmínkami |
stavebního povoleni, & projektom dokumentaci. Z hlediska technického a technologického

sjednávaji se jako závazné technické a technologické předpisy a normy týkajlcí se prováděn! praci a
!

použitých materiálů a aktuálni pokyny výrobců dodaných materiálů a zařízení pro instalaci ti aplikaci
\

takových materiálů a zarizeni. Provedení všech potřebných zkoušek zabezpečí zhotovitel na své :

naklady & uvedené doklady predá objednaieli ve 2 vyhotoveních nejpozdeji ke dni odevzdání a

prewetl dokončené stavby nebo akce.

2.3 Veškerá ujednání, technické podminky a jiná ustanoveni uvedená vakoeplované nabidce

zhotovitele jsou nedllnou součásti \éio smicuvy. pokud tato smlouva nestanoví jinak.

2.4 Dojde“ pri reallzacl díla kpodstalným změnám, doplňkům nebo rozšířen! predmetu dila

vyplývajícím z podmínek při provádění dlla, nebo z odborných znaiostl zhotovitele, je zhotovitel

povinen pmvést soupis techto zmen. doplňků nebo mzšlřenl ve formě zadávacích listů, ocení; jej

podie jednotkových cen použitých pro návrh ceny dila nebo sazbami uvedenými v cenlkmh URS

v aktuáinl cenové úrovni (pokud práce nejsou obsaženy vnabldkovem mzpoctu) a predlozit

objednateli kodsouhlasenl slim, že bude uzavřen "Dodatek ke smbuvé' (shrnujlcl jednotlive

zadávací (isty socenénlm). vněm: bude řešena změna ceny, případně i lennlnu dokonbent

Zástupcem objednatele (pripadne i TDI) odsouhLasené zadávací listy nedávali samy o sobe právo

zhotoviteli k realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovilel naucinf, má se za 10, že

práce a dodávky ilm realizované byly v předmětu díla a v ]eho cene zahrnuty.

2.5 Zhotovitel prohlašuje. Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dila, že mu jsou

známy veškeré technické, kvalitativnl & jiné podminky nezbytné k (ealizaci díla. a že k provedení mé

potřebné oprávnénl k podnikani a provedeni díla zajistí osobami odborne způsobitými.

|||.ČAS PLNĚNÍ

31 Zhotovitel se zavazuje provési a přede! předmět díla dle CL II v dobe:

zahájenl praci dokontenl praci _?
- do7dnů do 31.10. 2015



\ !
,)

f
o OPUZACNÍ PROGRAM

(vnopsxA UML Provodu,
,!
v vaoml PROSYREDÍ

Evropxkýlnndpvoregvonblnlmzvoj , vzoud-apňrodu

f' vše počítáno ode dne obdržení písemné výzvy objednatele kzahájenl prováděn! díla. V případě. žeobjednatel nevyzve zhotovitele kzahájení provadeni dila nejpozději do 15, 04. 2015, budou jakobjednatel, tak zhotovitel opravneni od léta smlouvy odstoupit. Tato smlouva nezakládá nárok„ zhotovitele na zahájen! pmváděnl díla a pripadne odstoupenl dle tohoto článku nezakiádá zhotovileli
." jakékoliv návoky vůči objednateli. V pripade, že zhotovitel zahaji prováděn! dua nebo provede část díla
' bez písemné výzvy dle tohoto odstavce, nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové Cásiíceny ana ani nákladů. vynaložených na realizaci dané casti díla, případně na náhradu toho. o co sevdůsledku takových prací zvýšl hodnota majetku objednatele. Bude však oprávněn odmonlcval aodvézt ze staveniště vše. co v této souvislosti do té doby na staveništi umlstil nebo namontoval, & tov případě. že s tím nesnm hodnota majetku objednatele oproti stavu v dobe uzavřen! telo smiouvy.

3.2 Nezahájl-lí zhotovitel práce na realizaci dna ani do jednoho týdne po sjednaném terminu, jeobjednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit

3.3. Povělmostnl vlivy, s nimiž se v dobé realizace dua nemohlo maloval, jsou důvodemk prodloužen! lermlnu dokončení dila, jen pokud dojde v lomlo smeru k dohodě mezi oběmasmluvnlmi stranami.

3.4. V případě, že dojde k přerušení prací vinou objednatele. posunuje se termín dokonbenl dila adobu prodan & 1 týden.

35. Dodrženl času plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednateledohodnuté vletu smlouvě. Zahájen! provádění prac! je podmíněno nabytím právni mocí stavebnlhopovolení a všech dalších případných správnlch rozhodnutí vydaných pro stavbu, pokud je jich
!( zahájen! pmvádénl stavebních prací zapotřebí. Po dobu prodlení objednatele s poskylnutlmsoučinnosti není zhotovitel v prodlenl s plněním závazku provést dllo a konečný termín provedení dílase o tuto dobu prodlužuje.

3.6. Pripadne-lí termin realizace díla na dobu zimní přestávky, kterou se rozumí období od 01. 11. do31. 03.. lhůta pro zhotovení díla neběží. Po dobu léto zimní přestávky je možné dno pwvádél pouze
s předchozím písemným souhlasem objednatele (poslat! zápis provedený ve stavebnlm deníku).
3.7. Objednatel je oprávněn provadeni dna kdykoliv přerušit, omezil nebo ukončit plsemnýmoznámením zhotcviteli, které může být učiněno i formou zápisu ve stavebním deniku. O dobulakoveho přerušení se pak prodlouží termin dokončení dila. Vpl'lpadé, ze přerušen! provádění dílabyla vyvoláno faktem. že zhotovitel neprovádí dílo Vsouladu spodmlnkami této smlouvy nabosdélenými požadavky objednatele, termín dokončení díla se o dobu přerušen! plovádění prací dodoby zjednání nápravy ze slrany zhotovitele neprodlouží.

IV. CENA ZA DILO

4.1. Cena dlla je slanovena v souladu se zákonem o cenách č, 526/1990 Sb. Cena díla je stanovenana základě cenové nabidky zhotovitele, která tvoří nednnou součást této smlouvy. Jednotkove ceny
uvedené v nabidce jsou pevné a obsahuji veškeré náklady a zisk zhotovitele, nabytné pm dokončen!díla v rozsahu. který je dán touto smlouvou o dílo (tedy i včetne pflpadných prací a dodávek, kterév nabidce zhowvilele obsazeny nejsou ve smyslu CL || léto smlouvy) a v terminu dle této smlouvy 0 =
dno. Způsob stanovení ceny ajaj! výše byl odsouhlasen oběma smluvniml stranami.
42. Smiuvní strany se ve smyslu zákona o cenách C4 526/1990 Sb., ve zneni pozdějších předpisů, .
dohodly, že cena za zhoiovenl díla Cinl:

\
Cena celkem bez DPH 8 221 867.- KčCena dodavky materiálu 485 488; Kč(podrozpouy dodávka materiálu)
Cena celkem bez DPH 6 707 355; Kc



.v'

_i

'
o OPUIACNI PROGRAM !VRDPSXÁ UNIÍ Provodn.

v
ZIVOYNI PROSTMDI [Wonskýimdpmngianálmmzvq

Í vzduchw'ivvdu

- DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystaveni daňového dokladu,

51 4.3. STANOVENÁ A ODSOUHLASENA CENA JE CENOU NEJVÝSE PŘIPUSTNOU. tj. pokud jde o

! hornl limit ceny za dilo, zhotovila! nemá právo požadovat bez souhlasu objednatele její zvýšení.

; V pripade, ze rozsah dlla bude ze strany objednatele omezen, pripadne, pokud v průběhu Provádění

; dila dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachování podoby a funkčnosti dila dodány

f
v menšlm rozsahu. množství nebo cené, pak se celková cena dna adekvátním způsobem snlii (tzv.

méněpráce). Vostatnmh případech může být cena uvedená vodst. 4.1. a 4.2. změněna pouze

písemnou dohodou smluvních stran formou oblslovaného dodatku ke smlouvě. Součást! ceny dlla je i

odměna zhotovilele za splnění všech ostalnlch jemu stanovených povinnosn dle této smlouvy.

4.4. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhmovovaném dlle až

do doby jeho protokolámlho předán! objednateli po řádném dokončení due. Vlastníkem dlla je po
celou dobu prováděnl díla objednalei, vyjma těch maleriálů a zařízenl, klerá ještě nebyla do díla

zabudována nebo instalována a ze strany objednatele ještě nedošlo k úhradě jejich ceny (vil

polozkový mzpobet díla a jemu odpovidajici fakturace zhotovitele).

v. způsoa FLACENI DlLA (FAKTURACE. ZÁLOHY)

5_1. Provedené práce budou zholovitelem íaklumvány jednou za mesic, a 10 na základě objednatelem

písemně potvrzeného a odsouhlaseneho soupisu fádně provedených prací a dodávek.

5.2. Faktura bude pořízena ve dvou výtisclch a bude obsahovat všechny náležitosti odpovidajici

daňovému dokladu podle platných pravnich předpisů (zejména zákon o dani z přidané hodnoty. ve

znénl pozdějšlch předpisů).
Faktura muni zejména obsahovat:

pořadové Clsio dokladu
název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, !C. DIČ
mc plátce
predmet dodávky a den jejiho plnění
den odeslání faktury a datum jeji splatnosti
oznaceni banky a číslo účtu. na který má být splacena
oeíkovou fakturovanou &stku : vyznačenlm DPH

jednoznačnou identifikaci faktury s projektem OPŽP
Bez kterékoiiv náležitosti ]e faktura neplatná

5.3. Součásil každé faktury bude soupis provedených prací (poiožkové) včetně cen za jednotlivé

položky, včlenění & cenách dle nabldkoveho rozpočtu. Soupisy provedených prací, které maj! být

podkladem pro !akluraci, musl být odsouhlaseny a potvrzeny stavebnlm dozorem objednatele nebo

prlmo objednatelem.

5,4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasen! mnozstvi nebo druhu provedených

praci, je zhotovitel oprávněn faktumval pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude (aktura

zhotovitele obsahoval i neodsouhlasené práce. je objednatel optavněn uhradit pouze tu část faktury,

se kterou souhlasí. Na zbývajicl část faktury nemuze zhotovitel uplatňoval ládne majetkové sankce.

vypiývajicl : peněžitého dluhu objednatele.

5.5. Zhotovím! je oprávněn účtovat cenu díla v souladu s čl. 5.1u at do výše 90% celkové ceny dua.

Zbylých 10% celkové ceny díla bude zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat po řádném :: úplném
dokončení dlla dle lem smlouvy bez vad a nedodělků a jeho predani & převzali objednatelem.

foipadě, že dllo dle této smlouvy bude objednatelem převzato s vadami nebo nedodělky, bude

zhotovitel oprávněn zbylých dese! pvocem ceny dua vyúčtovat az po odstraněni všech vad a

nedodělků díla.

5.6. Zhotovitel predlozi zavěreCnou fakturu do 15 u dnů po piedání a převzetí díla.



i
:fl OPERACNI PROGRAM EVROPSKÁ um;

Í
Provedl"!

v živoml puosnzcoí Evmpskýhmdpmvegonunlmzvoj vzaumavilrodu

5,7. Splatnost faktur je dohodnuta do 30 dnů po jejich obdrženl objednatelem. v případě nedoarzem1! terminu splatnosti faktury vznika zhotwiteli právo na úrok z prodiení die odst. 10.1 . lélo smlouvy.5

:! 5.8. Práce. které Provedl zhotovitel bez souhlasu objednatele o své újmě nad rámec předmětu díla;“ tak. jak ie papsáno v článku cr. " této smlouvy, se do soupisu prací nesmějl zařazovat a považw'l se
i

za součást celkové ceny dila. vyjma případů, kdy se strany písemně dohodnoujinak.
. 5,9, V případě. že dojde k přerušení prac! vinou objednatele nebo v důsiedku rozhodnul! oprávněnýchorgánů 503W správy na více než 5 měsíců a v lpto době dojde ke zvýšen! cen materiálových a jinýchvstupů o vlce než 5% (podle platného cenlku URS). povýší se cena doposud nereaiízovgny'ch casudíla o předmětný cenový rozdil. Jako výchozl stav je určena úroveň cen (platného cenlku URS) ke dnipřerušení prováděn! díla.

5.10. Smluvnl strany se dále dohodly. že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu ust. & 1083zákona o dani zphdané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smysluuvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto. že nenínespolehlivým plátcem dané), bude objednatel oprávněn hradil účtované části ceny díla co do castky.odpovídajICI dani z přidané hodnoty. primo na účet správce daně, Poukázánlm příslušné částky naúčet správce daně se v dané částí bude považoval účiovaná ůslka za uhrazenou.

vn. způsos PROVÁDĚNÍ DÍLA

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo vsouladu se zpracovanou projektovou dokumentaci, toutosmlouvou. veškerými platnými ČSN, zákony a jejich prováděclml vyhiaskaml, bezpečnostnímipředpisy, které se týkají jeho činnosti spojené s realizací dlla a dále s pokyny výrobců materiálů čidodaných zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů ei zarízení (vše dáte jen ,předpisy').Pokud pomšenlm uvedených předpisů vznikne jakákorlv skoda, nese veškeré vzniklé nakladyzhotovitel, folpadě. že zhotovitel nebude ples písemné upoznměnl objednateie dle odst. 62.provádět dílo v souladu s předpisy, bude objednatel oprávněn jednostranně nechat tu kterou část dilana náklady zhotovitele provést jiným dodavatelem, a to bez vlivu na zámku, kterou za kvalitu dllaposkytnul zhotovitel dle této smlouvy.

8.2. Objednatel je oprávněn kontroloval prováděn! dila na všech jeho slupnlch. ZjisilAli objednatel, žezhotovitel provád! dílo v rozporu se svými povinnostmi u s předpisy shon: uvedenými nebonedodržuje jiné podminky této smlouvy. je otúednalel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitelodstranil vady vzniklé takovou jeho činnosti a dilo prováděl řádným způsobem. Jesúiže lak zhotovite!neucinl ani vpfiméřené lhůtě mu k lomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybnék dalšímu porušen! smlouvy, je objednatel oggávngn odsgua od gmlou_vy. V tomto připadá Jeobjednatel povinen zaplatit zhotoviteli ládne provedené a objednatelem odsouhlasené práce azároveň je oplavnén uplatnit smluvní pokutu dle odst. 10.4, této smlouvy.
6.3. Práce, které vykazujl již Vprúbéhu prováděn! dna nedostatky nebo odporují smlouve. musízhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla-Ii by nahrazovánlm škoda objednateli, hradízhotovitel iji.

6.4. Materiály či výrobky. které neodpovidajl projektové dokumentaci, zadávacím podkladům nebonevyhovují zkouškám. musí být z nařlzenl objednatele odstraněny ze staveniště ihned. Neslane4l setak, může jejich odstraněn! na náklady zhotovitele zajistit objednatel

6.5 Zhotovitel přeblrá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prac! pracovníky.majlclml odpovidajici odbornou způsobilost a kvalifikací.

6.6. Objednalel kontroluje provadeni praci podia PD stavby a má plistup na všechna pracovištezhotovitele, kde jsou uskladněny dodavky pro stavbu.

6.7. Zhotovitel dále odpovídá za sledovanl & dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdrývlpň práci, vybaven! pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování hygienickych



,"
v

;

!

„f, o onmcm PROGRAM !VROPSKÁ umí Provodu,

,!
v

ŽIVOTNÍ PROSTRIDÍ [vropxkýlond pro regionálnlmzvoj
! vzduch npňrodu

f: předpisů na staveništi. Před prováděnlm jakýchkoiiv prací je zhotovltel povinen pracovníky seznámil

& riziky BOZP na pracovišti a provozně bezpečnostním! předpisy.

6.8. Zhotovitel je povinen zajistit a Tmancovat veškeré případné subdodavateiske práce a nese za né

;, zámku v plném rozsahu dle blanka VIII. IX, X.

_.f: 6.9. Všechny zlráty a škody, které vzniknou na stavebnlch materiálech, dnech nebo celé stavbě až do

dne předáni stavby. jdou k (lži zhotovitele.

6.10. Za všechny škody. které vzniknou v důsledku provádění stavby tretim, na stavbě zúčastněným
i

nezúčastněným osobám, pfipadné objednateli, odpovldá zhotovilel, který )e povinen uhradil vzniklou

škodu (to se týká i škod vznikíých napr. nedostatečným obnovením původnlho stavu puzemku nebo

na přilehlých komunikacích). Toto ustanovení se vzhahule i na Škody vzniklé tretim, na stavbě

nezúčasméným osobám, Zhotovitel se zavazuje, že po dobu provádění dua dle této smlouvy bude

pojištěn pro případ vzniku výše uvedené odpovědnosti. a (o s garantovaným pojistným plněním až do

výše celkové ceny díla včemé DPH. Tuto skutečnost je povinen na výzvu objednatele objednateli

prokázat, jinak bude objednatel opnávněn od této smlouvy odstoupit.

6.11. Zhotovitel je povinen vést na slavbě od dne převzetí staveniště do phedénl díla stavební denik

(SD) o praclch, které provádL Do deniku 59 zapisuji všechny skulečnoati. rozhodne pm plněnl

smiouvy včelné vlcepracl.

6.12. Zápisy ve SD musl býl prováděny denně odpovědným pracovníkem zhotovnele a podepsány

slavbyvedoucim tak. aby znich byl zřejmý postup a mnozstvi provedených praci, jejich jakost,

zdůvodnění odchylek plac! od PD. Podle zápisů ve $D bude objednatel posuzovat měsičnl soupisy

provedených praci.

6.13. Mimo odpovědného pracovnlka zhotoviteie a slavbyvedouclho může do SD prováděl zápisy

pouze určený zástupce objednatele a zhotwitele, TDI, zástupce správců inženýrských sil!.

zpracovatel PD a příslušné oprávněné orgány státní správy.

6.14. Objednatel je povinen sledovat obsah SD a kzápisu připojova! svoje stanovisko. Nebude—Ii

objednam! souhlasí! se zápisem, je povinen zapsat svoje stanovisko se zdůvodnenlm nejpozději do 15

pracovních dnů po provedení zápisu, jinak se má za 10. že s obsahem souhlasl.

6.15. Ve SD musl
běl

mimojiné uvedeno:

nazev, sldlo, IČ, DI zhotovitele, objednatele a zpracovatele PD

prehled všech provedených zkoušek jakosti
seznam dokumentace stavby včetne veškerých změn a doplňků
seznam dokladů a ůřednlch opatreni, týkajlcloh se stavby

6.16. Obiednatel je oprávněn kontrolovat provádénl díla na všech stupnlch jeho provádénl. Jedná se

zejména o konstrukce a práce, které vyžadují zvlášť kontrolu před jejich zakrytlm. V případě, že se

objednatel ač fádně vyzván nedostavl, je zhotovitel oprávněn pokfačoval v pmclch. Zhotovitel vyzve

objednatele nejpozději 5 pracovních dnů predem ke kontrole zakrývaných konstrukci a praci

písemnou Iormou zápisem do SD nebo jinými dostupnými kontrolovalelnými prostředky. Pokud tak

neučinl, je povinen na zádosl objednaleie dotyčné práce na svůj naklad odkrýt. Za účelem kontroly

průběhu prac! svolává objednatel kcnuulnl dny, které se budou konat dle potřeby, min. 1x týdně.

6.17. Zhotovitel je povinen upozornil objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů nebo na

nevhodnou povahu věcí převzatých k provedení dila od objednatele (nevhodné řešení \! pro)ektové

dokumentaci apod.). Bude-li přes toto upozorněn! objednatel písemné trval na proveden! meI podle

svých podkladů, neodpovídá zhotovilei za vady dlla : tahem titulu vzniklé. NesplnI—li zhotovitel svoj!

upozorňovacl povinnost, za tyto vady díla v plném rozsahu odpovídá.

5,18. Zhotovitel je povinen při odevzdávám dila uspořádat stroje a zařízen! tak, aby bylo možno dílo

ranně převzít a používat. Nejpozději do 15 dnů po odevzdání a převzal! dlla je zhotovitel povinen

staveniště zcela vyklidil a následně upravil tak, jak mu to ukládá PD Pokud tak neučinl. je mu



„

___—._„
„m..

„_,M__„h___1!
!

f o onmcm vacuum _-'
'

wuopsxk um; vaodu. Í,'
v

ŽIVOTNÍ nosními
fwopskýlmdpmmgionilnlmmj ' vzaumapimnu ;

, objednatel oprávněn fakturoval smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každý den, po který bude: zhotovitel užíval staveniště neoprávněně, a to až do úplného vyklizení staveniště.

6.19. Bez písemného souhlasu objednaleie nesmí být použity jiné maledály, technologie nebo změny. proti projektové dokumentaci či jiným předpisům (viz odst.6.1.). Současně se zhotovitel zavazuje aÍ rubl za to, ie při reaiizaci dila nepoužije ladný materiál, o kterém je vdobe pouziti známo. že je/ škodlivý z hlediska platných hygienických norem. Pokud tak zhotovitel učínl. je povinen na plsemnevyzván! objednatele provést okamžitou nápravu ve formě výměny takto použitého materiálu zamateriál vhodný 5 Nm. že veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.20. Objednatel je oprávněn vprůbéhu realizace požadovat záměny materiálů oproti původnénavrženým & sjednaným materiálům. Požadavek na záměnu však mus! být písemný a zhotovitel máprávo na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladů, pokud již původni materiál zajistil.

621. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádežím.

6.22. Odvoz & uloženl suti. zeminy a vybourany'ch hmot jsou obsazeny vpevná smluvnl cené dílav rozsahu dle přílohy č.1. Na základě výzvy příslušného orgánu státní správy k doloženi uvedenýchmateriálů zhotovitel předá doklady o uloZenl suti. výkopku a vybouraných hmc! korespondujlclchs výzvou takového úřadu, a to buď prima takovému úřadu, nebo objednateii.

6.23. Objednatel predá a zhotovitel phevezme staveniště, tj. prostor určený PD pro stavbu a zařízenístaveniště. prosto práv třetí osoby, které by bránily provádění díla, nejpozději do zahájení prací (viz C!.31), pokud se strany nedolwdnou jinak.

6.24. Zhotovitel je povinen zajistit fádne vytýčení staveniště a během výstavby řádné pečovat ozákladn! směrové & výškové body a to až do doby predani dua objednateli. Zhotovitel zajisll ipodrobné vytýčenl jednotlivých objektů a odpovídá za jeho správnost Zhotovitel si opati! na svénáklady potrebné povolení vsouvislosti sodstranovánlm stromů, dřevin aid. sum, ze zholovilel iobjednatel budou respektoval rclhodnuu příslušných orgánů státní správy.

6.25. Zhotovilel si zajistl v případě povahy na vlastni náklady slavenišw pllpojku EI, vodovodu akanalizace včetne připojovaclch mist určených správci sílí.

6,26. Veškerá potřebná povolení k užíván! veřejných ploch, přlp, rozkopávkám oi pfekopbm veřejnýchkomunikací zajišfuje zhotoviíel & nese veškeré případné poplatky.

6.27. Jestliže v souvislosti se zahájením prac! na staveništi bude třeba umlsm nebo premiant dopravníznačky podle předpisů (: pozemnlch komunikacích. obstará tyto záletitostí na své náklady zhotovitelZhotovitel dále odpovida i za umlsťcvánl, piemlst'aván! a udržování dopravních značek v souvisiosti sprůběhem prováděnl dita. Veškerá potřebná povoleni a rozhodnul! vztahujlcl se k dopravněinženýrským opatřenlm zajišt'uje zhotovitel a nese veškeré pripadne poplatky

628. Zhotovitel je povinen pri realizaci dua udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinenprůběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracem! vsouladu splatnými zákony ()odpadovém hospodářství. Pokud tyto povinnosli zhotovitel plnil nebude. nese riziko vzniku pflpadnýchškod (a to i ve íorme sankci uložených objednateli ze strany orgánů stálnl správy nebo jinýmzpůsobem). Nebude-Ii vdobě pfejlmaclho Hzenl na staveništi poladek a nebude—li uspořádánzbývajlcl materiál. vymiňuje si objednala! právo nezahajit přejímacl rízení Ci nepřevzlt dno do dobynáplavy.

6.29. Zhotovitel je povinen. pokud to bude zapotrebi, vybudovat zailzenl staveniště & deponiemateriálu tak, aby nevznikly žádne škody na sousedních pozemclch a po ukončení praCI uvéststaveniště do původního stavu. Náklady na vybudování, udržování a odklízení zarizeni staveniště adeponie materiálu jsou zahmuty v ceně dna.

6.30. Zhotovitel je povinen vyuzivat verejne komunikace jen vsouladu s platnými predpisy. Pokudvzniknou jejich uživanlm Škody, odpovídá za ně primo zhotovitel



2

;

j o OPERAČNÍ PROGRAM [VROPSKÁ umi Provodu.

,!
v

2|v01 Nl » RD 51 R: DI [vmpský lom! pm regimmnx mmj ] vzduch : pvimdu

j. 6.31 Zhotovitel je povinen v případě rušení verejneho provozu či jiných obecně závazných právních

_; předpisů (pfedpisy k ochraně lidského zdravi nebo životního prostředí) zabezpečil si pflsiušná

_! povolení klakovému postupu a provést všechna opatreni, která příslušné úrady nafldl. Náklady na

Í
tato opatřen! nese zhotovitel.

,?

_í 6.32, Zhotovitel je povinen zajistit přechody přes výkopy. pokud budou hloubeny, pro zabezpečení
? provozu a přístupu do existujlcích objektů pro sl [ techniku .
!

633. Pokud je \o potřebné k provedení, dokonbenl nebo uveden! dua do užlvánl. zajistí si zhotovitel

na své náklady vytýčení všech inženýrských sm v komunikacích a v terénu na svoje náklady.

Zhotovitel bude postupoval ve stavebnlch praclch tak, aby nedošlo k poškozeni veškerých sm. V

případě jejich poškozeni po dobu prováděn! dna (tedy v době od převzetí staveniště do fádného

dokončení a předání dila objednateli) opravl zhotovitel takové inž. slté na Wastnl náklady nebo na své

náklady zajisll jejich opravu lřeii osobou. O pripadnem vytýčení inženýrských sul bude proveden zápis

do SD příslušným zeslupcem dotčené Inženýrské sllě.

6.34. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vstupu nepovolaných osob a učinit veškerá

opatření, aby vlivem provedeni stavby nedouházeio k zatěžování okolí prašnosll. nadměrným hlukem

či znečišťováním & aby nedocházelo k ohrožováni bezpečnosti postupem provadeni prací nebo

provozem stavebních mechanizmů.

5.35. Zhotovitel se seznámil & piány a oslatnlmi zadávaclmi podklady, které jsou potřeba k provedení

dlla dle této smlouvy. & prohlašuje, že tyto mu byly poskytnuty, a má zcela jasný přehled o způsobu a

objemu praci.

6.36. V předmětu díla jsou obsaženy všechny dodávky a výkony, ktere patri k plnému dokončenl dila

tak, aby byk: provozumhopne, tedy aby je bylo možno uilvat !( útem, pro který je zhotovována, a
to I

když tyto nejsou zvlášť uvedeny nebo bllža popsány v této smlouvě nebo jejich prilohach

6.37. Objednatel má právo zmenit rozsah díla, pripadne vypustit proveden! některých prac! aniz by

zhotovitel mohl uplatňovat jakékoliv sankce vůči objednateli. Vlěchto plipadech je však povinen

proiednat změnu sjednané ceny, případně i termín dokonCenI dila.

6.38. Zhotovím! nese nebezpečí škody na zhotovovaném dile, a to až do doby jeho předán!

objednateli po řádném dokončenl dila.

VthŘEVZETi DÍLA

7,1, Zhotovitel splní svou povinnost ptovésl duo jeho řádným a 139mm dokončením :; pfedánlm

předmětu dua dle článku ll, lem smlouvy () dilo objednateli v dohodnutém terminu a místě bez vad a

nedodělků a po prokázán! bezchybne funkce dodaných a zholoveny'ch zarizeni ci systémů.

Podminkou řádného dokončen! díla a jeho predani objednala“ je ze strany zhotovitele | předání všech

listin, které se k dílu vzlahujl, jako jsou atesty, pmxokoiy o provedených zkouškách. návody k pouziti,

geodetické zaměřeni, dokumentace skutečného provedeni díla a dalši dokumenty, z jejichž povahy

vyplývá, ze se vztahujl k dllu nebo některé jehn casti, pripadne dokumenty, kterých ie potřeba
k tomu,

aby byte dilo nebo jeho cast možno fádně uzivat vsouladu s právnlmi předpisy (prípadne jsou

podmlnkou vydáni kolaudačnlhc souhlasu nebo rozhodnutí a podobně).

7.2. V případě prováděn! dodavek vyzadujlcl proveden! zkoušek považuje se provedeni dna za

dokončené teprve tehdy, když požadované zkoušky byly úspěšné provedeny a doloženy prislusnými

doklady.

7.3. K prevzeti dokončeném dila vyzve zhotovitel objednatele písemnou formou nejméně 7 dnl pred

termlnem zahájen! pledánl dna. Objednatel zahajl prevzeti dila do 7 dnů od terminu navrženého

zhotovitelem, Obiednaiel má však právo odmítnout zahajenl přejimaciho řlzenL leii termin navržený

zhotovileSem o vlce nei 30 dnů drive, nez sjednaný tefmln předání dila



\
„„ . „„ .. _. „_ „„„mwwÍ;

," '
> OPERAČNÍ PROGRAM

[VROPSKÁ umz

!
vaodu.v

ŽIVOTNÍ FROSTŘEDI
Evmpskýlonápmrcgionálnlmmj vzduch aph'rodu

f 7.4. 0 předáni & převzetí dna bude sepsán zápis a podepsán oběma smluvními stranami. V prípadě,
',! Ze objednatel pievezme dílo s vadami a nedodélky. bude obsahem proiokolu isoupis takových vad a
;“ nedodélků s uvedenim termínu jejich odstraněni. Nebude — li takový termín dohodnut, bude zhotovitel
i povinen odstranilje do 306 dnů ode dne sepsán! predávaclho protokolu. Ve stejném termínu (počínaje
;] oznámenlm vady) bude povinen odstranit i pripadne další vady, které se na dne vyskytnou po dobu
f odstraňování vad a nedodélků, zjišíěných pří předáni díla — o takových vadách se má za to, že jde o

vady, zjištěné při předání díla.

7.5. Objednaiel nenl povinen převzít dilo, vykazující vady a nadodelky. Může tak učinit v případě, že
se bude jednat o drobné vady a nedodélky. Toto rozhodnutí je na vůli objednatele.
vm. wmv DÍLA

8.1. Dno má vady, jestliže jeho provedeni neodpovida předpisům dle odst. 6.1. této smlouvy. ledy
zejména kvalitativním podmínkám stanoveným vpredaných podkladech, platným CSN. příslušnýmslavebně-technickým předpisům. pripadne pokynům výrobců dodaných zarizeni a materiálů pro jejich
instalaci ci aplikaci, pokud nen! způsobilé kůěelu, pro který bylo zhotoveno, nebo pokud nemávlastnosli, které vyplývají z této smlouvy případně předpisů nebo důvodných očekáván! objednatele.IX.ZÁRUKA

9,1. Zámčnl lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu dne je mezi smluvními stranami
dohodnuta na 60 méslců od data řádného dokončení dlla (tedy od data prodán! díla, případné
odstraněni posledni vady a posledniho nedostatkuzjíšténých ph' předáni dua). Po tum dobu odpovídá
zhalovitel za vady, které objednatel zjistil a které oznámil zhotoviteli & zholovital je podle volby
objednatele buď odstraní bezplatně na vlastni náklady. nebo za ně uhradí objednateli náhradu vnlžepopsané výši. Zhotovím! nepřebírá zodpovědnosl za vady vzniklé v záruční dobe následnou stavební
činnosti objednatele nebo jim pověřené osoby (vyjma plněn! p(áv objednatele dle této smlouvy) a
poruchami inženýrských sm nesouvisejlclch spředmělem plněn! dle smlouvy o dílo a dále pak
nesprávným užíváním dna. U speciňckých část! díla. které lze samostatne funkčně oddělit, se slmny
mohou písemné dohodnout (kupř. v předávacím prolokole). že zaruka za takové části díla seneposkytuje & že tuto ponese dodavatel takových zařízen! die jlm stanovených záručních podminek
sum. Že zhotovitel preda spolu stakovou částí dua i platný a potvrzený zéručnl list dodavatele
takového zařízení.

9.2. Záruka se nevztahuje na pnrozené opotřebení součástí a na závady vzniklé mechanickým
poškozením či neodbomou manipulaci a péčl a dále na poškození živelnou udalosti.
9.3. Objednatel je povinen vady písemné reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Vreklamaci musí být vady popsány a musl být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaciobjednatel může uvest své pozadavky, jakým způsobem vadu odstranil nebo zda požaduje ůnančnl
náhradu. Volba plnění je v tomto směru sjednána ve prospěch objednatele s tim, že případná fmančnl
náhrada bude stanovena ve výši nákladů, které bude objednatel nucen účelné vynaložit na odstranění
takové vady, včetně případných souvisejicich nákladů.

9.4. Zhotovitel je povinen odstranil jím uznané reklamované vady v případě, že ze strany objednatele
nen! požadována ňnanbnl nahrada ve smyslu odst. 9.3., neprodleně po jejich oznámeni, případně
v termínu, který bude objednatel požadovat v oznámení reklamace. Objednatel má i přes sjednanou
smluvní pokutu nárok na náhradu škody a ušlého zisku z důvodu nefunkčnosti nebo &siečné
nefunkčnosti díla do doby odstraněni reklamované vady, Náklady na odstraněnl reklamované vady
nese zhotovitel ive sporných případech až do případného rozhodnut! soudu,
9.5. Rakiamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslednl den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
9,6, Neodsiranl—li zhotovitel uplatněnou vadu vlermlnu popsaném vodst 94. telo smlouvy. je
objednala! oprávněn odstranit takovou vadu a nedodéiek na náklady zhotovitele sám nebo



1
/ V
1
,!
I.
,! o OPIRACNÍ PROGRAM .“

'
'- zvaopsxk um! mwm

__J v
Zwomí PROSTŘíol '»_ . ':

Europsxýlond pm::ginnálnlmm;
! vzdud1bpřirodu

;,
]!

prostřednictvím třetí osoby. Veškeré iakto vynaložené nebo s odstraněním vady související náklady

,“ uhradí objednateli zhotovitel. V přlpadé. Ze objednatel bude vad_u odstraňovat sám, má právo na

,' náhradu ve výši stanovené dle aktualniho ceniku stavebních prací URS,

); 9.7. Objednatel má právo v záruční době reklamovat i vady díla, které mělo duo v době jeho předáni a

/

které nebyly uvedeny v protokolu o předání díla.

; 9.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit i vady a provést požadavky, které budou zjištěny pri kolaudačnim

rizeni a uvedeni dlla do trvalého provozu, pokud takové flzení probehne.

x. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU (SMLUVNÍ POKUTY)

10.1. Dojde—N ze strany objednatele k prodlení při úhradě taklury, je objednatel povinen zaplatil

zhotoviteli úrok z prodlenl ve výši 0.05 % dlužné částky za každý den prodlenl.

10.2. Za prodlení se splněním terminu pro řádné dokončení díla a jeho predani objednateli se

zhotovitel objednateli zavazuje uhradil smluvní pokutu ve výši 0,05 % : celkové ceny dna za každý

zapotatý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu se zhotovlte! zavazuje uhradil za prodlení s

dokončením casti díla dle harmonogramu, který tvoří přílohu lélo smlouvy (pmoha & 2.).

103. Pokud prodlení zhotovitele přesáhne m měsíce, je povinen zaplatit objednateli navíc smluvní

pokutu ve výši 5% ze sjednané ceny díla za čtvrtý a každý dam započatý mesic prodlenl.

104. Jestliže zhotovilel oznámí objednateu, ze dlloje připraveno k odevzdání a pň prejímaclm rizeni

se zjistí, že dno neni podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdánl (tzn.. že dllo

vykazuje vadu nebo vady dle této smlouvy), je zhotovitel povinen uhradil objednateli veškeré náklady

s llm vzniklé a smluvní pokutu ve výši 5.000; Kč.

10.5. Pokud zhotovitel neodstranl všechny vady a nedodělky dila zjištěné ph přejímacím řízení nebo

jinak uplatněné vady v termínech dle této smiouvy. je povinen uhradit objednateli smluvnl pokutu ve

výši 1.000.—Kč za každý nedodélek ei vadu a den prodlení.

10.6. Vyplacenim částky rovnající se smluvnl poku1é neni dotčen nárok na náhradu škody a náhradu

ušlého zisku objednatele.

101. Jestliže objednala“ vznikne právo na smiuvnl pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel bez dalšlho

oprávněn o tuto částku snížit propiaceni (aktury (dílčí faktury) zhotoviteli. Pokud tak objednatel učlnl,

oznáml tuto skutečnost zhotoviteli.

XI. PODSTATNÉ PORUŠENI SMLOUVY

11.1, Smluvnl strany se dohodly, že podstatnými podmínkami této smlouvy, jejichz nepinénl opravňuje

druhou stranu k odstoupení od smiouvy, jsou zejména:
Provedenl dna v rozsahu a kvaiite dle této smlouvy.
vaedeni dila \: kvalitě odpovidajici předpisům die této smíouvy (odst, 6.1.).
Provedení díla v dohodnutém terminu.
Provedení dua za cenu dle dohody o ceně nejvýše přípustné.
Placenl ceny dlla objednatelem ve výši & termínech stanovených touto smlouvou.

112. Odstoupení od smlouvy se íldl prlslusnýml ustanoveními OZ. Zhotovitel má nárok na úhradu

nákladů za fádně pfovedenl díla ke dni odstoupení od smlouvy & lo vcenach stanovených touto

smlouvou nebo na základě nl. Tento článek smlouvy nebude přlpadným odstoupením od smlouvy

dotčen.

11.3. Objednatei si vyhrazuje právo jednostranné odstoupil od smlouvy v pflpade, že mu nebude

poskymul limit fmančnlch prostředků potřebných k realizaci dne V tomto pripade se objednatel



. *.f

o OPERACNÍ PROGRAM
[VROPSKA umí Provodu.

V
z'tvoml PROSTRíDÍ

[vmpsky'lond pmrcgíonálnívomj ' vzduchlpfírodu

zavazuje uhradit zhotoviteli jednoznačně prokázané náklady související s přlpravou a cealizacl dila kedni odsloupenl od smlouvy. Takovými naklady nejsou náklady na účast v případném zadavaclm nebovýběrovém Hzeni Ci náklady na zhotovení nabidky ceny dna pro potřeby výběru vhodného zholavheleobjednatelem.

11.4. Objednatel má právo omezil rozsah píedmětu alla dle této smlouvy. Timto omezením nebozastavenlm výstavby nevznikne zhotoviteli právo na jakékoliv smluvní pokuty a majetkové sankce vůči
! objednateli.

xu. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

12.1. Zhotovitel je povinen řádné uchovávat veškerou dokumentaci související sreallzaci stavby
v rámci projektu. včetně účetníctví, nejméně po dobu 10 tet od finančnlho ukončení projektu, zároveňvšak alespoň po dobu 3 let od ukončen! programu dle článku 90 a nasi. Nařízenl Rady (ES) č.1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanovením o Evropském londu pro regionálnírozvoj, Evropském sociálním fondu & Fondu soudržnosti a o zrušeni Naflzenl (ES) a 1260/1999.
122. Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí součinnosti kontrolním orgánům, je povinen za účelemověrnvani plneni povinností vyplývajlcich ze Smlouvy o poskytnutí delame : Operačního programu
Zivotnlho prostredi, prioritní osy 3 — Udržitelné využíván! zdrojů energie (FS), podoblast podpory —3,2.1. Realizace úspor energie. poskytoval požadované iniormace a dokumentaci zamastnancůmneba zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podminky
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projeklu a poskytnou jim pň prováděn! kontrolysoučinan (dle 5 2 písm e) zákona č, 320/2001 Sb„ o finanční kontrole, ve znění pozdějšlchpředpisů).

12.3. Zhotovitel spln! pravidla publicity a propagace dotace, je povinen propagovat účast prostředkůstrukturálních fondů na fnancovánl pxoíektu vsouladu sPravidly pm provadeni informačnlch apropagačních opatreni včetně označení ůčetnlch dokladů.

12.4. Zhotovitel je povinen poskytoval objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné promoniloríng realizace dne, a to do 5 dnů od požádán! objednatele.

12,5.Smluvnl vztahy mezi objednatelem & zhotovitelem lze měnit jen po vzájemné dohodě písemnýmiobíslovanými dodatky k této smlouvě 0 duo. Jedna strana se vyjád" !( návrhu dodatku strany druhé dopěti dnů ode dne doručení. Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažuji.
12.5 Nestanou-ii u některé ze stran skutetnoslí bránlcl řádnému plněn! této smlouvy. je dotčenástrana povinna lolo ihned bezodkladně oznámil druhé straně a vyvolat jednáni zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

12.7. Práva a závazky. které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich připadneprávni nástupce.

12.8. Objednatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti : léto smlouvy vyplývající na jinou stranu.Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti zteto smlouvy vyplývající na jinou stranupouze s písemným souhlasem objednatele.

12.9. Vstup na stavenišlě maji povolen jen prim! účastnici výstavby. tj. zamestnanci zhotovikeie a jehosubdodavatelů, pracovníci objednatele zajišťující výstavbu, pracovnici statniho dohledu, kontrolníchorgánů, pozvanl účastníci jednání a určení pracovnici objednatele. Projektant v ramci autorskéhodozoru 3 uživatel jen s vědomím objednatele.

12.10. Zhotovitel upozorni objednatele na všechny okolnosti, které by mohiy Vás! při jeho Činnosti napracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalsich osob a kterépři jeho činnosti na pracovištích objednatele by mohly vést k ohroženi provozu nebo ohrožen!bezpečného stavu a provozu technických zarizeni a objektů Definuje a predá rizika BOZP napracovišti.



& ootmcm PROGRAM [VROPSKÁ unu ProvDUU.

v
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Evropskýřoodpmlcgionllnímmj ' vzduch : přírodu

12x11. Zhotovitel odpovldá & za škodu způsobenou okolnostmi, které maj! původ v povaze prístroje
nebo jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použilo a této odpovědnosti se nemůže zbavil.

12.12, Zhotovitel se zavazuje, že pro pinění závazků vyplývajlclch : této smlouvy pouzije jen zarizeni
a výrobky oeniůkované v CR, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v české řečí.

12.13. Objednatel bere na vědomí a souhlas! s nutným omezením vnezbytné mne standamniho

provozu v souvislosti s prováděním stavby (dila) dle této smlouvy o dílo.

12 14. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, : nichž každý má platnost origináíu &
každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtisclch smlouvy.

12.15. Další vzájemné vztahy. neupravené ve smlouvě, se Hdl přlslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku.

12.16. Smluvní strany prohlašuji. ze Mo smlouvu uzavrely svobodné a vážně, že jim nejsou známy
jakékoilv skutečnosti, které by jejl uzavreni vylučwaly, neuvedi se vza;emné v omyl & berou na
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky piynoucl z vědomé jimi udaných nepravdivých
údajů.

12.17. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami

12,18. Pflpadné rozpory, vzniklé při projednávání a pfovádenl díla bude zhotovitel & objednatel řešit
cestou dohody, Nedojde-li k dohodě, předložl věc soudu. Smluvnl strany se dohodly ve smyslu
občanského soudního řádu, Ze mistně příslušný obecný soud pro rozhodování případných sporů mezi
smluvnlmi stranami je místně a věcně pflslušný obecný soud objednatele stanovený podte přislušných
pravnich předpisů (v době sepsání této smlouvy podle zákona č. 99/1983 Sb. v platném znění).

12.19. K platnosti tém smlouvy včetně jejich dodatků je potreba písemná Iorma. Jakákoliv vedlejši
ujednání. nejsou-Ii učiněna v písemné formě. jsou neplatná

12,20. Pokud by se stala ustanoven! této smlouvy neplatnýml & to z jakéhokoliv důvodu. nebude um
dotčena platnost smlouvy jako ceiku 5 přihlédnuilm k ostatním ustanovením. Smluvní strany se
zavazujl, že v takovém případě co možná nejrychleji dohodnou náhradnl ustanovení, která budou
těmto neplamým co možná nejbliZSL a iejichž pomoc! by mohio bý! zaručeno dosažení ;
hospodářského a právního účelu minulé dohody

\

12.21. Nedílnou součásti uzavřené smlouvy o díla jsou přnohy: Ě

Priloha c. 1 polozkový rozpočet stavby
Příloha (: 2 časový harmonogram prac!

Ve Stráži pod Ralskem dne: 27. 3. 2015 V Příbram: dne:
3 \ .037 2015

13- -

lng. Lubóš Novák. CSc., Ing. Jindřich Vařeka,

smetla! reditel MEGA a s starosta. M9549 Pribram



. )
7—0 (\

55
,y: (.

["
Ž
0 [VROPSKA Ule- OP?RACNÍPROCRAM

_ Provodu,'
,

Ř E DI
Fond soudrznosu

( vzdurn :: přlrodx
ů! 0— .:

2 IV 0 T NI PR 0 S T
Cvronský mno pm regionální rozvoj“\ ,z 5

$Ě DODATEK č. 1
% (o KE SMLOUVĚ o DÍLO

č.727/osm/2015
c', smlouvy zhotovitele: 5/15005

(schváiena na jednání RM dne 09.03.2015, usn. č.202/2015)
(Uzavření dodatku bylo schváleno RM dne 11.1.2016, usn. č. " /2016)

podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dá'e jen OZ)

|. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Město Příbram

Sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram
Statutární zástupce: Ing. Jindřich Vařeka, starosta
IČ: 00243132
mě: (100243132
Bankovníspojenl: Česká spořitelna , a.s. /č, účtu: 1046—521689309/0
Za finanční plnění od povídá: Ivana Zelenková
Za věcné piněni odpovídá: Ing. Pavel Bureš
Za věcný obsah smlouvy odpovídá: Mgr. Radka Škubalová
Za obsahovou a technickou specifikaci plnění odpovídá: Ing. Jan Hauptman

a

1.2. Zhotovitel: MEGA a.s.

Sídlo: Drahobejlova 1452/54, 19000 Praha 9
Statutární zástupce. Ing. Luboš Novák, CSc., statutární ředitel
IČ: 44567146
mě: C244567146
Bankovníspojeni: Česká spořiteina, a.s.
č. účtu: 315881004/2700
Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vIožka 9113

||. ZMĚNY

Článek n. PŘEDMĚT DÍLA 0dst.2.1 se mění takto:

Předmětem díla jsou stavební práce na akci „Úprava zahrad v přírodním stylu při MŠ V zahradě, MŠŠkolní a MŠ Bratří Čapků“,vše v podobě a kvalitě blíže specifikovaných v projektové dokumentaci a
v 'ozsahu daném dle poiožkového rozpočtu s modifikacemi dle změnového Iistul který tvoří přílohu
č.1tohoto dodatku.



.
„-

Článek vv. CENA ZA DÍLO odst.4.2 se mění takto:
',

Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č.526/1990 Sb , ve znění pozdějších předpisů, dOhOd'yAže cena za zhotovení díla činí:

v
Cena: 6 653 188,72 KČ bez DPH

'

DPH bude účtována die právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu.

HLOBECNÁ USTANOVENÍ

Dodatek č.1 je vyhowven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá zesmluvních stran obdrží po dvou výtiscich dodatku.

Smluvní slrany prohlašují, že Dodatek Č.1 uzavřely svobodně a vážně, že jím nejsou známy jakékolivskutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně vomyl a berou na vědomí, žev plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí : vědomějimi udaných nepravdivých údajů.

Dodatek č.1 nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Nedílnou součástí uzavřeného Dodatku č.1 smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:
5,

Příloha č.1— změnový list s rozpočtem
$

11?v Praze dne: " ' '
' 2016 ;

4

/ Město Příbram
\

\

Ing. Luboš Novák, statutární ředitel Ing Jindřich Vařeka, starosta



Zhotovitel: '
"_I—W-

!; Změno '
list stavil: Město Příbram

; |E__
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahudíla:

1) Předmět změny: Nerealizace objektu SO 06 ÁTRIUM

Popis a zdůvodnění změny: Při přípravě stavby bylo zvoleno místo pro umístění átriahlavně z toho důvodu. že stávající dotčená přilehlá část koridoru byla na konci svéživotnosti, zatékalo tam, místo působilo značně neutěšené. Dotace neumožňovalapouhou stavební opravu koridoru, a proto bylo voleno řešení odpočivného átrias prezentačními stěnami s celkovou kultivací prostoru. V průběhu stavby však investorrealizoval zateplení kon'doru, včetně venkovních úprav a položení chodníčku.Vzhledem k tomu, že realizace objektu átn'a v projektovaném rozsahu by poškodilanově realizované konstrukce, zejména chodníček, zastínění okna a zásah dofasádního pláště kon'doru, je realizace átria nadbytečná. Z těchto důvodů navrhujegenerální projektant objekt v celém rozsahu ze stavby vypustit.

Celková cena méněprací činí 5416628 Kč bez DPH.

Počet „řio'en'ch listů s-ec'rňkaci: Počet oořio'en'ch 'kresú:
Cena ménéprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

54.166,28 Kč —-— Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

— 54.166.28 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejnéúrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládáDokumentace zakázky pro celé dílo.

Podpi ' '
tele: Podpis zmocněnce zhot ' '

Ing „::/.en Štufka,
vedluci

Odboru investic
a rozvoje města

Datum: 4/(I.7 'n' 75. Da um: ,qu zc Jr.

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR

Ověřil:

Schválil:

%-

\



Boložkoyý mimča;

lm
: vanhmiyvplimdnlm nyiupHM llhlldi

"

* [ 077—7; ., CELKOWROIPDČET „

mmm"—Mmm—mmm-
1 Zimní pm:.

Mmm—vmwmzo un dovozován: u
umnmw mm15 In:,Mim ,na 94,00 151,53 14 muz

Bahamas, mhhnl, dm : mmm adm do 15 km.
12110w01Wn-WMIM m3 2m 407_01 9035.51

.' »
'
&hbzhbmwohmcyc pwmm-

118900121“ MMMmmm \! tm mz 44,00 37,20 163050

1545051515100 ' : »».mwow, tplhnl kp! uo 40,1: 40.10

cukomn 110mm Mc: 24 000 43

Díl: 5 Komuniku- '

6 a 01 mmMM hmmnl um m2 45,00
anna : dluhymmm, poohhd llěrknphnk :ma- 50 :

6 summitu Wx'wn m2 apo :: 055,2:

Cullum :: 6 Komunita:. 23 055 8

... .. mh :MFE 1mncm255m11)mm
7 mmnnam Asmvbmnmuuvmamvoau m 907,02 77mm

Colkum :. | hubni vodou! 27 210 60

Díl: &: Dokonůovncí pric- M:!aub

mammapbdrylmommnm
6 Wima mnmMMm!M.“n- m. m3 12,50 1 mm :: mm

- MMMIPHMWWWOmm plny:
9 mm 1- —MW nabo: 1.00 ! mom a (00,00

D'MWWMB,MW4M&MM
10 san m 4 a mi 1m

Cullumu » Dokontovnl - . lnLnn-wb 31 067 68

Dll: 06 Wu! Iwo nl poumxhv.
. hm!Mahdí:mm,mm, nun: hurd, ,

11 nm ( un "uber mo 3500.00 8000.00
. mnm pracovni vloh. um, loa- kolem, vč..

12 » pud tw) Lu) 46mm Bonum

C.Ikem :: D5 anončowc! km na mumuv. 12 600 00

6 Boudnl konstrukci

-„ mamma.menin- Munn

noou 16 bn . . : 500.00

Celkom“ „Downlkonmmt 3500 '-

Dll: DB Domolloo
WWWMWW„mmmm-

14 aumooma - » uAlm “15 bn 50.00 95,51 1 57b"

15 “101mm WWlewvmmmmzh nm „,.—a 4 man

Dannii: nwm únikymmm roubrinlrl vc balonem
16 tsmomnnM polním 2m- 510.00 14 790.00

Colina! :: » Dandie- 20 887 os

DOMle-lldI namod venli lodn- DN

17 55141145 w.b-dh. vl. mnich plc! „| : zoom : 500.00

Cullum n 783W - „. hl s 500 00

DIP. 161 Komunita. buh“
unumm"mmm pum vt domove mm,

16 mm ».nmuupmw kp) 1,00

19 1" o; Dell. :":le llr'um V\zJammmnt plnnhn kp! 1.00 54 506,70 511862!

Dow. druhý Mulvsný mm prům 200400 mm vt

20 75: os umldl pud ws mo ! 500.00 22 500.00

71 m 04 DNI MM am wukůvč nmmm pud kp: 2,00 \1 000.00 27 000.00

22 na 05 Dom .unnn úbnom, pumu nM! vu umunl prna to. 1,00 336 160,16 836 180,15

23 757 05 (J+M hrrmovi mnu nz nmoamnl pmon. \pi Lou 3: 451,7: 25 451.75

[
24 751 m Dw, ::me hmmm nun vu nmmulne Mňam [ kg! 1,00 na mus a 523,5:

26 na os nmmuum hun vk .mn-um: pmom
*

kp: 1,00 az nemo 07 090.60

% 75 lm
ns um. mmm“ cum uvl'Jq : nm own unhlnmnjumu ' hs:

moi
: 600,00 mooojoo

i a i .. ..



_
\ m!
i

, 31-54;. T_O PWBQ „&“-\"\ ' " f !“WT . 24 '
. IB REolgggvy romgčel

!— Stam : . w zehndy vpllmdnlm ny/u pr/» vmnda !1— _",;H_—A_UM_„ „___w _ ____A _ __ __ ,_ _,____, “___ „J

1 mm prlco
aznooomw '- mmmumnmdwnzocm .. 420,00 zonu:Celkom " 1 Zimní . .

2 09! 24 Vodorovnl konmukm
451577377 Pound mmm:: "M1042 », do zn 0m mmm 55,00 66,60 1 "1,00“711127100 MWmzunum., nám! sponami 12 „ 70,00 957,004 M ouhkywm mm, ummxummnzoom Jaco ..Cnlkom n ! Vodorovna konutmkca

: 938 605 Komunlkncs
50145315 D'Mdnmummm saam on 75 \. 0,75 301,52 2 035,76
QWSZUA D'MMM ropou ph um “Mm : budmn | kondonm 7,00Celkem za BKomunlkace

2 035 26DII: 1 MMu
7 mmm D'NlMmmlmemmmm: 1m mms 303.00 4 500,00Celkem za 125mm . a

4 596 cmnu: 1 mnl prin.
DM podlah- : hnuvých man 215/140 mmM. mann8 772010010 ml. NB, nulu. \wty 27.00 700,00 an 000,00DOMMlin, hublwlná mtm ZUMO mm .mn. mame m nwm |:an c. mm vm, 25,00 750,00 73 760,00mumwwmumm Nochy 72cm? hnmlkyixú10 mnomnmu un.WW. ». lpol. mmm 25.00 70,00 1750.00mumravymm : hu 15/70 mmpal. cmhlky amm11 702710010 " vo.hvmcn lendMy mw 40,00 momCullum zu 11mm! - co

41 600 00

|



»»



&

Příslib vypořádání závazku
_ z realizace p_rojektu _ _ _ _,Uprava zahrady v přírodním stylu při MS V Zahradě, MS Skolní a M5 Bram

Capků dle smlouvy o dílo č. 727/OSHII2015

Slibujíci: MEGA a.s.
Sídlo:

Drahobejlova 142/54,190 00 Praha 9Statutární zástupce: Ing. Luboš Novák, CSc., statutární ředitelIČ: 44567146DIČ: (3244567146
(dále jen _slíbujlcl“)

!. Preambule
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

1) slibující uzavřel dne 31.03.2015 Smlouvu o dílo na realizaci projektu Úprava zahradyv přírodnlm stylu při MŠ v Zahradě, MŠ Školnl a MŠ Bratři Čapků &. 727/osm/2o15 (dále jensmlouva),

2) termin realizace dila skončil 31.10.2015,

3) dllo nebylo v terminu dokončeno,

4) dokončení dua bylo poznamenáno nevhodnými klimatickými podmínkami,

ROZHODL SE SLIBUJÍCÍ UČINIT TENTO PRISLIB:

II, Předmět a obsah slibu2v1. SLIBUJICI KONSTATUJE:

Stav věci k 31.01.2016
0 Termín stanovený smlouvou nebyl dodržen
o Dokončeny stavebni objekty, proběhla kolaudace
o Dokončeny herni prvky a mobiliář ajejich montáž
o Finalizace lerénnlch úprav provedena dle možnoslí klimatických podmínek a stavuterénu
c Úklid staveniště proveden dle možností ročnlho období a předpokládanému vývoji(deponování zemin a materiálu pro tvůrčí činnost v MŠ).

Předpokládaný vývoj

_
o Zemnl násypy větších obemů mohou častečně prolehávat za vzniku drobnycbdepresí (především M$ školní). Tyto depxese bude možno vjistých mistech !ponechal. V pHpadé nástupního ostrůvku skluzavky a vrchní části mlynářskychschodů dojde k poklesu nivelety terénu a bude nutno dosypat materiál a štěrkováninástupnlho ostrůvku, přeinstalovat palisády a nástupní rošt skluzavky

,
o Vpřipadé hmatových stezek předpokládáme závady na lepení gumoVýCh rohož!(bude znovu přelepeno za vhodných klimatických podmínek) a uvolněnl lanovýchzábradll a částečně i podélných palisád

.o Plachtovina leepee bude instalována dle doporučení dodavatele az za vhodnychklimatických podmlnek

.o Přírodní kamenné stopy bude pravděpodobně nutno přeinstalovat z důvodu doupfaVYpodloží
o Předpokládáme nutnost provést dosbér kamenů z povrchu terénu

_
o Obsyp pohozenou zeminou a travnlm semenem bude nutno zopakovat za vhodnychklimatických podmínek, předpokládáme 50% klíčivost travního semene

2 2 SLIBUJICÍ SE ZAVAZUJE:
,cv že do 30 dnů od výzvy objednatele učiněné v době vhodných klimatických PQÚmIHEKprovede rekognoskacn díla a uvede veškeré prvky do souladu S PTOJGKÍOVOUdokumentaci



o zajssm spínéni tohoto příslibu pozastavenim platby za doúcmvání ceny díla (19 do_by
'

reahzace výše uvedených praci, aniž by byl použit odstavec 10 1 smlouvy, SÍIbujÍCÍ
se tedy výslovně zříká nároku ve smyslu odst 10 1.5mlouvy.

o v případě oprávněných nároků objednatele dodržet ustanovení čv IX smlouvy,

m. zavěrečná ustanoveni

3.1. Slibujícl si je plné vědom stávající situace i podmínek přidělení dotace na realizaci akce včetně

požadavků kontrolních orgánů na shodu podpořeného projektu s cílovým realizačnlm stavem.

3.2. Slibujfcl prohlašuje, že si je vědom, že podpis zápisu o předáni a převzetí díla je akt, který
nevyvazuje slibujíclho ze závazků smiouvy o dílo ani z odpovědnosti za stav díla po dobu záručnl

lhůty.

3.3 Slibujicí si je vědom, že tento jednostranný příslib nikterak neomezuje a nemění oprávnění
objednalele a závazky slibujiclho plynoucí ze smlouvy.

3.4. Slibujlcl tento přlslib uzavře! svobodné a vážně. nejsou mu znamy jakékoliv skutečnosti. které by

jeho uzavreni vylučovaiy a bere na vědomi, že v plném rozsahu nese veškeré důsledky plynoucí Z
vědomé jim udaných nepravdivých údajů.

Ve Stráži pod Ralskem 01.02.2016

RNDr. Jaroslav Hrabal Ing Luboš Novák, CSc.
ředite! divize ekologie a sanaci statutární ředitel a.s.



*

W
MĚSTO PŘÍBRAM

! starosta městaPN"
VÁŠ DOPIS:
SFIS. ZNAČKA: MEGA 8- S—Člsw JEDNACÍ: MeUPB 91993001GIOŘPD/JN

Vážený pan
I . ., lat lárni ředitel

VYŘIZUJE: Mgr. Jan Novolný ng
Lumřš Novák, CSC s uTEUFAX: 315 402 365 l 730 515 429 D'ahobel'ova 142/54E-MAIL:

jannowlnyamibrameu 190 00 PRAHA 9

DATUM: 30.11.2016

Žádost o úhradu výše nedočerpaně dotace

Vážený pane řediteli,

město Přlbram uzavřelo dne 31032015 Smlouvu o 6110 se společnosti MEGA a. s. na realizaci projekiuUprava zahrady v přírodním stylu při MŠ VZahradě, MŠ Školní a MŠ Bratří Čapků. Smlouvou () dílo byltermin dokončení prací stanoven do 31.10.2015. Tento termín nebyi zhotovitelem dodržen. k předánísvavby došlo dne 31 .01.2016„

Předmět plnění souvisel s realizaci projektů „Úprava zahrady v přírodním styiu při MŠ V Zahradě, Příbramlll', .Uprava zahrady vpřírodním stylu při MŠ Školnl. Příbram VIII" a „Úprava zahrad v přírodním styiupři MŠ Bratří Čapků, Příbram VII', financovaných v rámci Operačnlho programu Životní prostředí 2007-2013. V rámci tohoto operačního programu byl stanoven nejzazší termin způsobilosti výdajů - 31.12.2015.Vzhledem k této skulečností byiy výdaje vynaložené v roce 2016 poskytovatelem dotace zařazeny mezinezpůsobilé (viz přiložené výlisky Náhledu na faktury ze systému bene-ml), nebyio na ně tedy možnéčerpat dotaci. Na fakt, že nedodržení (ennínu dokončení díla může mít za následek ohroženi čerpánídotace, byia společnost MEGA a. s. upozoména mj, vdopise ze dne 11.11.2015 a taktéž na osobníchjednáních.

Vinou pozdního dokončen! díla nebylo možné faktury v celkové výši 891,916,81 Kč vč. DPH zahrnout mezizpůsobiié výdaje, a tak město Příbram 2 dotace v rámci výše uvedených projektů nevyčerpalo celkem“9535.89 Kč. Na základě využití ustanoveni 6.10. Smlouvy o dílo a taktéž 5 2913 zák. č. 89/2012 Sb..občanského zákoníku vás žádáme ozaslánl částky 43953539 Kč na účet města Příbram Uvedenoučástku zašlete dle přiložené faktury č. AAOO401779, pod variabiInlm symbolem 3090000235do 30.12.2016.

V případě nevyhovění této žádosti budeme nuceni učinil další právní kroky k uspokojenl škody.

S pozdravem
„

Ing. Jindřich \Llekaď v
' '

starosta
\ ,_
\

Přílohy: . „ .- Systém bene—fill ;Ax Náhled na fakturu— Faktura č. AA00401779, VS 3090000235

Tyršova 108. 261 19 Příbram I. lelelon 318 402 228. tax 315 627 487. e-mall manm varekagaignmamfu

.Ámšmor



Faktura — daňový doklad
Objednávka (smlouva): Doklad číslo: M00401779
Konslanmí symbol: Variabilní symbol: 3090000235

Odbčralel (DIČ, IČ, adresa) MEGA a.s.
IČ: 44567146 Drahobejlova 1452/54
DIČ:
Peněžní ústav: . 19000 Praha
Číslo účtu: /

Dodavatel (IČ, adresa): Město Příbram
IČ: 00243132 Tyršova 108
DIČ: C200243 132 Příbram 1
Peněžní ústav: Česká spořilclna a.s. Příbram 261 01 Příbram
Čís1o účtu: 19-521689309/0800

Datum vystavení 01.12.2016

Datum splatnosti 30.12.2016

Datum uskutečnění zdan. plnění
Forma úhrady Bankovní převod

Na základě umvřené Smlouw o dílo č„ 727/OSHl/2015 „Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ V

Zahradč,MŠŠk01ní_a MŠ Bratří Čapků“ ze dne 31.03.2015 a ve znění Dodalku c. | ze dne 12.01.2016 Vám
dle článku V1, „ZPUSOB PROVADĚNÍ DÍLN, bodu 6.10 a taktéž dle 5 2913 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, fakmrujeme výši dotace, kterou město Příbram nemohlo vinou pozdního dokončení

dila vyčerpal.

, Počet Sazba
Uskulečnčná plném M]

Cena/MJ
DPH

Cena bez DPH

chočcrpaná donc: 1400 439 635.89 Kc o v. 439 63539 Kč

Rcknpllulace:

Suba nm Základ pm výpnčq DPH Hodnota DPH Celkem s DPH

u % 439 53539 „00 439 635.89

Haléřové vyrovnáni: 0.00 KL

Celková částka k úhradě: 439 635,89 Kč

Poznámka: Za věcnou správnost : Jan Novotný, 318402365 Razítko a podpis -
Fakturu vysmvil(a): Ivana Zelenková, 318402263



o OPIRACNI PROGRAM EVROPSKÁ
"_N“ Plovodu.

v ŽIVOTNÍ Pxosrkroi “"““"ddnos"
, nduchlpfómdu(vmpský fond pro rrgmnálnl mmj

Nahled na fakturu

Zadawel: Město Příbram
Název projektu: Úprava zahrad v přlmdním stylu při mš Bratří ůpků, Přlbram vn

7 - Rozvoj in'rnlruktury pro environmentální vzděláváni, poradznství : světuNazev prioritní osy. (ĚRDF)

Akceptační tislo. 14182267 PM projektu: Smola PetrČislo projektu: 27425985 FM projektu: Hoiatová DanaČislo MSC-2007:
CZ_1.02/7.1.00/14.23005 Právník projektu: Dvořáková LudmilaČvsln EDS/SMVS: 115D132000271 Krajský pracovník: Stašová VladÍMÍTBDmum:
22.11.2016

(. j.“ SFZP 001258/2014

Faktura:

Cnslo lakluryt 01160173 Datum vySIavem: 11.02.2016Danun uskutečněn!
zdamlelného plnění: 31.01.2016 Datum splmnosu: 12.03.2016

Řádky faktury
. . “.". - “ 'k -» “* “. "' ' b'xé ““Ti

.
*

\Speankace .. . f -ftscígpaHbEŽ. Časlka s DPH_ „Y'chršff
bez

Vlvcšpgaccs šsgšzje' \ Poznamka ,:

wsnveno v roce
Son Realizace ua - 313 028,21 xe 451 364.13 Kc

2016
mmm-nm-m-—

Bankovní výpisy

%.mwřz;*?$€» " mámy? '
mmm fšrawamwŠxšmz“wíšš%??gš%“?q . „12%mmmwwaww27-521689309 '800 318881004 700 30.05.2016 mm19-521589309 '800 318881004 700 30.05.2016 79 612,89 Kč 3140000373

:. „ :..—. :. :.v.. „..—„.mn ».„...„„ iHI „ nwm :.lr \. .:. „:. „u :„n i ». .:;.„;_ :=., na —:.-. „,
:.... „„- „._„_,|_._., .- l.„,»„r„,„„ -„.„v„\ „...—..w. .— ,., „M ,_.„ 1/1

:„„„=|„,x_ :...lvgyw-„m u „.;-nn. <.

3: „ run.



o opeucm PROGRAM :“0'5“ ?"" Plomdu.

v
zlvomí pnosvkwl ““““"mm" vzduchapňmdu

Evropský Vona pro regionalni rozvoj

Náhled na fakturu

Žatlaltl: Městu Příbram

Název projzklu. Úprava zahrad v přírodnlm stylu při MŠ Bratří Čapků, Příbram VII

7 - Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzděiávánl, pondenstvl & světu
Název prioritní osy. (ERDF)

Akceptační čisto: 14182267 PM projektu: Šotola Petr

Císlo prolek'u- 27425985 FM projektu: Holatová Dana

Clslo MSC-ŽOO'I. CZ.1.02/7.1.00/14.23005 Právník projektu: Dvořáková Ludmila

Čislo [DS/SMVS. 115D132000271 Kvajský pracovník Stašová Vladimira

Datum: 22.11.2016

C. ,.; SFZP 001258/2014

Faktura:

Čislo Vakluvy: 01160174 Datum vystaveni: 11.02.2016

Damm "skutečném

zdanileiného plnění: 31.01.2016 Datum splmnosvi: 12.03.2016

Řádky faktury

. . . Cánka be? Viceprárc bat Vicepráce ; Způsobilé .
'

. Spetmkace _ DPH
Časlka sDPH

DPH DPH výdaje
Poznamka

_ _-SoD Milína m - 171 402.531“ 207 397 06 x: 0,00 xe 2016

„___-mm—

Bankovní výpisy

riižxřs; .v: : 335,7ij ,ufigíní-jm .=—_T..<'—,v'-u[3—Qá '; ***" :_1 i.? »ij ' '1 “;“—fx gisí; nm. .; _ ?: :“ u - —. ' .B-nam.. ." ' -—„-_m.-v v“- “v * , " .*.—. “*f* 'Damm.. .. _„ 4 , . , i0543 _ ta;úš.9čĚH1—_g,yg,g?gpw_ učůgžgšggv—v-Q;yýi Liďaproplacěhíii'? PAE._.;_x—,Čá_$l'|f_š' :“ : _íyaqabllnn synqpr

27-521689309 l800 318881004 700 30.05.2016 138 366 01 Kč 1160173

19-521689309 IEOO 318881004 700 30.05.2016 69 031 39 KČ 3140000373

Un hw „. Mu.,—n.. (12r._.»,m. 1É'H/1luí1ml._v ||1lv.>ŠH\|!'“-.'.(11Iv11. :]\w,*u“—L\N —\.-,\!,.vw.
vv » :. „ .. ,v '114h1»l) ; .. 1. „..—. „,. „„ „ .. ., 1.. .— .. „. „.:v „ mnu. „,nru 1/1
;.w 1:1'11V:\\.1—1:"'v\ll_k'r7\|1'l1v\4v\(1'11.(r1>

L'? \: anu



\

o opzmcm PROGRAM
ŠVROPSKÁ 9M! Plovodu,

v
Zuvoml PROSTŘEDÍ ""“""m'm"

vzduchapňmau
[vmpský fond pro Rgionilní mzvo;

Nahled na fakturu

Zadalel: Město Příbram
Název DÍOJCHU Úprava zahrady v přlrodnlm styiu při MŠ Školní. Příbram VIII

7 - Rozvoj infrastruktury pro znvironmenlální vzděláváni poradenství a světuNázev prioritní osy: (ERDF)

Akceptační čislo. 14182277 PM projektu: Šolola PclrČislo projektu: 27425930 FM projektu: Holamvá DanaCislo MSC-2007: CZ.1.02/7.1.00/14.23004 Právník projehu. Dvořáková LudmilaGsm [DS/SMVS: 115D132000261 Krajský pracovník. Stašová Vladimira
Datum:

22.11.2016
C 1.: SFŽP 001257/2014

Faktura:

CISIO Iakhny 01160176 Dalum vyslavení: 11.02.2016
Datum uskutečnění
zdanilclného plnění: 31.01.2016 Dalum splamosli: 12.03.2016

Řádky faktury
,

' '
. ';“ . j » Š'Částka bez . „ . , Viceprácc bn Vícepráre ; u _r_ 'ZpůsobUe , . .

. _ , Spccmkace , „ DPH _ CastkasDPH .
DPH DPH , _1 . vydaje Foznamka_

vyslavmn \: rouSaD malina: navi)
2016

m—m-m-mg-mn—

Bankovní výpisy

&— *Qna'ifěug Hg?w*.%; *EB "3gamma“&%R. frčímLamp “' * %. É',_:“v'.'='.: 33x? . =- Á'fš ““va ",c-M4! ' dm . — ' ' *!
šál. „vtáŠČŠŠeŠ—É'íášh&*»“ ;„Qagžeš Íšš'óť—í širší:mplačení 'Šřš ?ÉvŠ—É'Á'čfašxá ?VŠQPĚ'M'SYT'JŽ'
27-521689309 800 318881004 700 30.05.2016 —41 285 56 Kč 116017319521689309 800 318881004 2700 30.05.2016 180 430 05 Kb 3140000373

5m. | „.*.—“.n . , -—„„ <| » „„ www | hmm! „ !| 'n. .:n„v w rm: ! . „"u/. w. '.N .._» l.;-M .:m—rn „.n-„m „ „„ (. „... 1 „mm. \ . „... „ „; „\ | .. _. „>. „ „ „M... \ . .» „,. |—.\ .. 1/1
?Ulu'wu smutném ... _ .„- ';. „

'IÉ ]] zulzv



& OPERACNI FROGRAM ŠVROPSKA U_N" pmmdu.

v
žwoml PROSTRIDI “"““"d'mm"

_ vzduchaphmdu
[vmpiký land pro rtgionálni rom)

Náhled na fakturu

Žadatel Město Příbram

Název uvojckur Úprava zahrady v přlrodnim stylu pn Ms v Zahradě, Příbram m

7 - Rozvoj Infrastruktury pro :nvimnmentálnl vzdělávání, poradcnství = Wil"

Název priomni osy (ERDF)

Akceptainř číslo: 14181327 PM pmjeklu; Šomla Petr

Čislo pfojckm: 27425958 FM projektu: Drudíková Zuzana

Číslo MSC-2007: CZ.1.02/7.1.00/14.23003 Právník projeklu. Dvořáková Ludmila

Csslo EDS/SMVS. 1150132000264 Krajský pracovník: Vichrová Dáša

Datum 22.11.2016

C ] : SFŽP 001255/2014

Faktura:

Čislo íakluuy. 01160175 Danun vyslaveni 11.02.2016

Danun usklllL-čnčm

ydanilelnéhu plnění: 31.01.2016 Datum splamosu: 12.03.2016

Řádky faktury
Í: . _ .

.

. >< Částka bez ' ' > . "
Vlťepráíů bez Vuccprácc s '

Způsobilc . " _
* Specmkucc DPH _

CastkasDPH
DPH . _ DPH výdaje

_Pcznamka

SDD luhu: iu - 77 694 86 Kč 94 010,78 Kč 7015

m---m-m-—

Bankovní výpisy

aa: :CMFW&%“mfrmďěnwf“
“*

&;zaáa“13.5“ asc.. „„„..eašehšštkmvb'vmbšš
27-521689309 l800 318881004 700 30.05.2016 5? 768 63 KČ 1160173

19-521689309 “00 318881004 700 30.05.2016 41 24215 Kč 3140000373

;. 4. .. .. . (?“. .. MM ...... nn.. z....\-.:....\ .*..
....-„..-...r.„.... ,.. „. .. _ \. . .. „ „„.... 1/1

... ::
: I I :" 'h



,

»
datové

[
Datová schránka: zebbrqu, Město Příbram, Tyršova 108, 26101“

schránky Příbram, CZ

I I

Odeslana zprava - Detail zprávy — Doručenka

Věc: Dopis firmě MEGA a. s. - nedočerpaná dotace - zahrady MŠ
ID zprávy: 421749399

Datum a čas dodání: 02.12.2016 v 11 2:19:40
Datum a čas doručení: 02.12.2016 v 13:04:08
M

Adresát: MEGA a.s., Drahobejlova 1452/54, 19000 Praha 9. CZ
ID schránky: uiScfzk
“

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno
Naše číslo jednací: MeUPB 9199312016

Naše spisová značka: Nezadáno .
Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení ňkcí zakázáno: Ne
M

Události zprávy:

02.12.2016 v 11:49:39 EVO: Datová zpráva byla podána.
02.12.2016 v 11:49:40 EV5: Datová zpráva byla dodána do dalové schránky příjemce. Je»|i

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu
veřejné moci, byla datová zpráva llmto okamžikem doručena.

02.12.2016 v 13:04:08 EV12: Přihlásila se pověřená osoba s právem přísiupu ke zprávě ve smyslu 5
8, odst. 6 zákona č. 300/2008 Sb.. v platném znění. Datová zpráva je nyní
doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do
schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.

___—'M—

,

»
datové

[
Datová schránka: zebbrqu, Město Příbram, Tyršova 108, 26101“

schránky Příbram, CZ

I I

Odeslana zprava - Detail zprávy — Doručenka

Věc: Dopis firmě MEGA a. s. - nedočerpaná dotace - zahrady MŠ
ID zprávy: 421749399

Datum a čas dodání: 02.12.2016 v 11 2:19:40
Datum a čas doručení: 02.12.2016 v 13:04:08
M

Adresát: MEGA a.s., Drahobejlova 1452/54, 19000 Praha 9. CZ
ID schránky: uiScfzk
“

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno
Naše číslo jednací: MeUPB 9199312016

Naše spisová značka: Nezadáno .
Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení ňkcí zakázáno: Ne
M

Události zprávy:

02.12.2016 v 11:49:39 EVO: Datová zpráva byla podána.
02.12.2016 v 11:49:40 EV5: Datová zpráva byla dodána do dalové schránky příjemce. Je»|i

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu
veřejné moci, byla datová zpráva llmto okamžikem doručena.

02.12.2016 v 13:04:08 EV12: Přihlásila se pověřená osoba s právem přísiupu ke zprávě ve smyslu 5
8, odst. 6 zákona č. 300/2008 Sb.. v platném znění. Datová zpráva je nyní
doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do
schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.

___—'M—



\

v

\

\

v

\



'
A MEGA a.s.

mýgq
1111 pracoviště: Pod Vinici 37
w 471 27 Stráž pod Raiskem

&

Město Příbram
Ing. Jindřich Vařeka
starosta

Tyršova 108
261 19 Příbram

Datum oduslánl: Naše značka dopisu: Vyřizuje: "5810213.12.2015 520/276/2016 Jan Ondráček svaz pod Ralskem

Věc: Námitka proti úhradě nedočerpané dotace

Vaším dopisem č.j. MeUPB 91993/2016/OŘPD/JN ze dne 30.11.2016 doručeného datovouschránkou dne 2.12.2016 požadujete po naší společnosti uhrazení ,škodyň která vzniklangdočerpánlm dotace projektů „Úprava zahrady v přírodním stylu pň MŠ V Zahradě, Příbram III“.„Uprava zahrady v přírodním stylu při MŠ Školní, Příbram VIII" a „Uprava zahrad v přírodním stylupři MŠ Bratří Čapků, Příbram VII“, ňnancovaných v rámci Operačního programu Životní prostředí2007-2013. Proti tomuto postupu jsme nuceni podat námitku.
Skutečností je. že dílo bylo odevzdáno po termínu, za což byla naše firma sankcíována a tutosankci uznala, přesto, že posunutí termínu dokončení bylo zároveň prokazatelně ovlivněnoprojektovou nepřipravenosti detailů stavebních objektů. Přitom z naší strany nebylo použilousianovenl bodu 6.10 smlouvy. Nezbytné nutné vicepráce doposud nebyly ze strany objednateleřešeny.
Nevyčerpánl dotace v uvedené výši však bylo způsobeno i postupem objednatele. Upozorňujemena skutečnost, že kolaudace staveb proběhla 28. 12. 2015. Přitom nebylo ze strany MěstaPříbram umožněno vprosincovém termínu vyfakturovat i prokazatelně dokončené částidila. Fakturace ze strany Města Příbram byla krácena na 89 % ceny díla. Při projednávánítohoto postupu bylo znaší strany upozoměno na riziko nedočerpání dotace, což bylo zcelaignorována. Podle smlouvy o dílo bylo možno dílo v tomto okamžiku převzít a zabránit tak vznikuškody. K převzeti díla došlo až 31.1.2016, přičemž klimatické podmínky v měsíci lednu neumožnilyčinnost na lokaiitách a dílo bylo převzato ve stavu identickém s koncem prosince 2015. Postupobjednatele tak byl rozhodnou příčinou vzniku škody v dané výší.Dále upozorňujeme na skutečnost, že nám nebylo odpovězeno na celou řadu dopisů, např. č.j.520/047/2016 ze dne 14.3.2016, č.j. 520/131/2016 ze dne 15.6.2016, č.j. 520/218l2016 ze dne5.10.2016, č.j.520/242/2016 ze dne 2.11.2016.

(-

: RNDr. Jaroslav Hrabal Dfahomi'ovahužgžíŘeditel Divize ekolo'šřě a'šQHíšéÍ'ah“ 9 ' “5“

“&
Bank: HVB Bank Czech Republlc a.s. Tel.: +420 487 888 602nám. Republiky $a. č.p. 2090, 110 00 Praha 1 Fax: +420 487 888 602Číslo účtu: 318881004/2700

mobil: +420 606 462 175DIČ: C2>44567146
e-mali: audity©mega czIČ: 44567146

h_nmlwwwmgggxz

Sídlo Hrrny: Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9 — VysočanyFinna je registrovana v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 9113.



11


